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Spørgsmål nr. 976 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Mener ministeren, at moskeer i Danmark skal tilbydes beskyt-

telse og sikkerhed på baggrund af det stigende trusselbillede fra 

den yderste højrefløj?”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:

”Center for Terroranalyse (CTA) vurderer i den seneste Vurde-

ring af Terrortruslen mod Danmark (VTD) fra 2020, at terr-

ortruslen fra højreekstremister i Danmark er øget fra niveauet 

begrænset til niveauet generel. Danske højreekstremister har en 

række politiske mål, hvoraf de primære er at bekæmpe udbre-

delsen af islam i Danmark, at begrænse indvandring og at kon-

frontere politiske modstandere, særligt venstreorienterede poli-

tikere og grupper. Et højreekstremistisk terrorangreb ville derfor 

hovedsageligt være rettet mod muslimer og moskeer, asylansø-

gere og asylcentre eller jøder og synagoger. Øvrige mulige mål 

er politiske modstandere, især venstreekstremister, personer af 

anden etnisk oprindelse, homoseksuelle samt myndigheder og 

udvalgte politikere, herunder særligt dem, der opfattes som an-

svarlige for ikke-vestlig indvandring til Europa.

PET udarbejder sikkerhedsvurderinger og anbefalinger til poli-

tikredsene på baggrund af CTA’s trusselsvurderinger og det ak-

tuelle trussels- og efterretningsbillede, bl.a. med henblik på at 

beskytte moskeer mv. med de relevante foranstaltninger. Sik-

kerhedsvurderingerne og anbefalingerne er dynamiske og til-

passes løbende det konkrete trusselsbillede. Politikredsene 

iværksætter beskyttelsesforanstaltninger med afsæt i PET’s sik-

kerhedsvurdering og anbefalinger, og anbefalingerne kan f.eks. 

være, at der iværksættes tilsyn eller politimæssig tilstedeværelse 

ved eksempelvis en lokalitet eller en begivenhed.

PET har endvidere som et led i det forebyggende arbejde lø-

bende dialog og samarbejde med en bred kreds af civilsam-

fundsaktører, herunder repræsentanter for muslimske trossam-

fund i Danmark. Som en del af denne dialog arbejdes der lø-

bende med håndtering af bekymringer i forhold til tryghed og 

sikkerhed.”

2. Regeringen er optaget af, at alle mindretal i Danmark kan føle sig trygge 

og sikre. De mørke kræfter i vores samfund skal bekæmpes, uanset hvor de 

udspringer fra.
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Vi har været vidne til flere hadske højreekstremistiske angreb i bl.a. Christ-

church i New Zealand, Poway og El Paso i USA, Bærum i Norge og senest 

i Hanau i Tyskland. Angrebene fylder mig med væmmelse og gør mig sær-

deles trist til mode. 

Regeringen tager skarp afstand fra de kujonagtige angreb, og myndighe-

derne arbejder hårdt og konsekvent for at imødegå sådanne handlinger i 

Danmark. Derfor er det også en central opgave for PET at følge udviklingen 

i de ekstremistiske miljøer og sammen med politikredsene at søge at forhin-

dre, at sådanne grupperinger anvender voldelige eller i øvrigt strafbare mid-

ler. 

Bekæmpelsen af terrorangreb bør ske i samarbejde med relevante civile 

samfundsaktører, og derfor er jeg også tilfreds med, at PET løbende har di-

alog og samarbejde med bl.a. repræsentanter for muslimske trossamfund i 

Danmark.

Herudover har Justitsministeriet iværksat et arbejde med henblik på at styrke 

den generelle indsats mod hadforbrydelser, herunder forbrydelser rettet mod 

religiøse minoriteter. Ministeriet er i den forbindelse i dialog med en række 

organisationer på området.
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